「加齢皮膚医学研究基金：ロート賞」助成金申請書
令和　　年　　月　　日

加齢皮膚医学研究基金

加齢皮膚医学研究会御中

　標記加齢皮膚医学に係る研究・調査資金の助成を受けたく、下記の通りに申請致します。

	研究テーマ

	フリガナ
氏　名
	印

【生年月日(西暦) 　　　　　　年　　月　　日】

	※研究生・大学院生の場合：指導教員の氏名・印

印

	所　属

	身　分

	住　所
	〒

　Tel（　　　　　　　　　　　　）　Fax（　　　　　　　　          ）

　E-mail　　　　　　＠

	以下の点を理解し申請致します。
【目的】　「加齢皮膚医学研究基金：ロート賞」は加齢皮膚医学研究会とロート製薬株式会社により設立され、加齢皮膚医学に関連する基礎的また臨床的調査・研究を広く奨励助成することを目的とする。
【対象研究分野】　加齢皮膚医学一般に関連する基礎的、臨床的な調査・研究。
【対象者】　日本国内の大学、研究所などの施設で、上記対象分野の調査・研究を行う指導者、研究者。研究生・大学院生の申請に際しては、指導教官と連名とする。
【交付金額および助成対象期間】　交付金額50万円。助成対象期間は令和6年4月から令和8年3月までの2年間とする。
【本賞受領者の義務】
（1） 受領者は、本研究会の会員となること。
（2） 受領者は、調査・研究成果について原則として翌年の加齢皮膚医学研究会の総会において発表する。諸般の事情で発表できない場合は翌々年の総会で発表する。総会出席にかかわる旅費・交通費などの経費はロート製薬株式会社より支給する。

（3） 受領者は、本調査・研究の報告書を学会研究機関誌（加齢皮膚医学セミナー）に投稿するものとする。その際、当該研究が「加齢皮膚医学研究基金：ロート賞の補助による」ことを明記する。

（4） 受領者は、翌年あるいは翌々年の3月末日までに「研究成果報告書」および「会計報告」を提出する。（期限厳守）

	助　　成　　金　　申　　請　　内　　容　　説　　明　　書

	1. 助成を申請する研究・調査テーマの要約（1200字以内）
2. 研究・調査の目的（1000字以内）
3. 研究のこれまでの経緯と成果（1500字以内）
4. 研究実施計画（1500字以内）
5. 奨励金使途計画の明細（600字以内）
6. この研究・調査課題に関する国内及び国外における現状（1200字以内）
7. 申請者の研究歴等

※過去5年以内に受けた研究費による研究成果等のうち、本申請課題に関連するものについて、研究種目名・期間（年度）・研究課題名・代表者または分担者の別・研究成果を簡潔に記載してください
8. 過去5年以内における申請課題に関連のある発表論文（10編以内）

※論文名・著者名（申請者名にアンダーライン）・誌名（巻、頁、年の順に記載）

※このうち特に関連のある論文については、別刷りまたはコピーを別添してください（3編以内）

PAGE
1